SQuo Canon maior qui incipit, Te igitur clementissime Pater per Iesum Christum, &c. a coniunctione rationali (Igitur) quæ in præcedens aliquod unde colligat respicit, in Secretam uidelicet orationem, quæ super oblata panis & calicis munera ante præfationem dicitur, facilius possit intelligi, damus priusq; Canonem ipsum exordiamur, unam aliquam talem Secretam, cum Præfatione & Hymno Angelico, ut sic ordine suo Canon ex præcedentibus sequatur.

ORATIO SECRETA, QVÆ DICITUR in Missa diei Cœnæ Dominicæ.

IPssetibì quæsumus Domine sancte, Pater omnipotens, Alterne Deus sacrificium nostrum reddat acceptum, qui discipulis suis in sui commemorationem hoc fieri hodierna traditione monstrauit, Iesus Christus filius tuus Dominus noster. Qui tecum uiuit & regnat in unitate Spiritus sancti,
Per omnia secula seculorum.
Responsio. Amen.

PRÆFA

PRÆFATIO COMMVNIS.

Sacerdos dicit: Dominus uobiscū. Respōsio: Et cum spiritu tuo.
Sacerdos: Sursum corda. Responsio: Habemus ad Dominum.
Sacerdos: Gratias agamus dño Deo nřo. Ref. Dignū & iustum est.
Sacerdos: Vere dignum & iustum est, æquum & salutare. Nos tibi
semper & ubiqꝫ gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens,
Aeterne Deus, per Christum dominum nostrum: Per quem maiestas
tua laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt Poter-
ates, Cœli, cœlorūqꝫ virtutes, ac beata Seraphim, socia exultatione
concelebrant. Cum quibus & nostras uoces, ut admitti iubeas depre-
camur, supplici confessione, dicentes:

HYMNVS ANGELICVS.

Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Zebaoth. Pleni sunt
cœli & terra gloria tua, Hosanna in excelsis.
Benedictus qui uenit in nomine Domini, Hosanna in excelsis.

CANON.

CANON.

E igitur clementissime Pater, per Iesum Christum filium tuū dominum nostrum supplices rogamus ac petimus, uti accepta habeas & benedicas, hæc dona, hæc munera, hæc sancta sacrificia illibata. In primis quæ tibi offerimus pro Ecclesia tua sancta Catholica, quam pacificare, custodire, adunare, & regere digneris toto orbe terrarum, una cū famulo tuo Papa nostro. N. & antistite nostro. N. & rege nostro. N. & omnibus orthodoxis, atq; Catholicæ & Apostolicæ fidei cultoribus.

Memento domine famulorum familiarumque tuarum. N. & omnium circumstantium, quorum tibi fides cognita est & nota deuotio, pro quibus tibi offerimus, uel qui tibi offerunt hoc sacrificium laudes, pro se suisq; omnibus, pro redemptioe animarum suarum, pro spe salutis & incolumitatis suæ, tibiq; reddunt uota sua æternò Deo, uiuo & uero: communicantes, & memoriam uenerantes, in primis gloriosæ semper virginis Mariæ genitricis Dei, & domini nostri Iesu Christi, sed & beatorum Apostolorū, ac Martyrum tuorū, Petri, Pauli, Andräæ, Iacobi, Iohannis, Thomæ, Iacobi, Philippi, Bartholomæi, Matthæi, Symonis & Thadæi, Lini, Cleti, Clementis, Sixti, Cornelij, Cypriani, Laurençii, Chrysogoni, Iohannis & Pauli, Cosmæ & Damiani, & omniū sanctorum tuorum, quorum meritis, precibusq; concedas, ut in omniis protectionis tuæ muniamur auxilio, Per eundem Christum dominum nostrum, Amen. Hanc igitur oblationē seruitutis nostræ, sed & cunctæ familie tuæ quæsumus domine ut placatus accipias, dieſq; nostros in tua pace disponas, atque ab æterna damnatione nos eripi, & in electorum tuorū iubeas grege numerari, Per eundem Christum dominum nostrum.

Quam oblationē tu Deus in omnibus quæsumus Benedic tam, Aſcriptam, Ratā, Rationabilē, Acceptabilemq; facere digneris, ut nobis corpus & sanguis fiat dilectissimi filij tui domini nostri Iesu Christi.

Qui pridie quam pateretur accepit panem in sanctas ac uenerabiles manus suas, & eleuatis oculis in coelū ad te Deum patrem suum omnipotentem, tibi gratias agens, benidixit, fregit, & dedit discipulis suis, dicens:

Accipite & manducate ex eo omnes: HOC EST ENIM CORPVS MEVM.

Simili modo postquam coenatum est, accipiens & hunc preclarū calicem in sanctas & uenerabiles manus suas, item tibi gratias agens, benidixit & dedit discipulis suis, dicens:

ACCIPITE & bibite ex eo omnes: Hic est enim calix sanguinis mei

DE SACRIFICIO MISSÆ.

mei, noui & æterni testamenti, mysterium fidei, qui pro uobis & pro multis effundetur in remissionem peccatorum. Hæc quotiescumque feceritis, in mei memoriam facietis.

Vnde & memores domine, nos tui serui, sed & plebs tua sancta, eiusdem Christi filij tui domini Dei nostri, tam beatæ passionis, nec non & ab inferis resurrectionis, sed & in celos gloriose ascensionis, offerimus præclare maiestati tuæ de tuis donis ac datis, hostiam puram, hostiam sanctam, hostiam immaculatam, panem sanctum uitæ æternæ, & calicem salutis perpetuæ. Supra quæ propicio & sereno uultu respicere digneris, ac accepta habere. Sicuti accepta habere dignatus es, munera pueri tui iusti Abel, & sacrificium Patriarchæ nostri Abrahæ, & quod tibi obtulit summus sacerdos tuus Melchisedech, sanctum sacrificium, immaculatam hostiam. Supplices te rogamus omnipotens Deus, iube hæc perferri per manus sancti angeli tui, in sublime altare tuū, in conspectu diuinæ maiestatis tuæ, ut quotquot ex hac altaris participatione, sacrosanctum filij tui corpus & sanguinem sumperimus, omni benedictione cœlesti & gratia repleamur, Per eundem Christum dñm nostrū.

Memento etiam domine famulorum famularumque tuarum, qui nos præcesserunt cum signo fidei, & dormiunt in somno pacis. N.

Ipsis domine, & omnibus in Christo quiescentibus, locum refrigerij, lucis & pacis, ut indulgeas deprecamur, Per eundem Christum dominum nostrum.

Nobis quoque peccatoribus famulis tuis, de multitudine miserationum tuarum sperantibus, partem aliquam & societatem donare digneris, cum tuis sanctis Apostolis & Martyribus, Cum Iohanne, Stephanu, Matthia, Barnaba, Ignatio, Alexandro, Marcellino, Petro, Felicitate, Perpetua, Agata, Lucia, Agneta, Cecilia, Anastasia, & cum omnibus sanctis tuis. Intra quorū nos consortium, non aestimator meriti, sed ueniae que sumus largitor admitte, Per Christum dominum nostrū.